
令和８年１月１５日 

関係各位 

 

山形県立長井高等学校長　　 

 

 

２年次探究コース「英語による課題研究発表会」の開催について（案内） 

 

 

　時下、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別の御高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

　さて、本校では「令和７年度やまがたグローカル・イノベーター育成事業」の一

環として、２年次探究コース生徒による「英語による課題研究発表会」を下記の通

り開催いたします。 

　本発表会では、生徒が地域課題について探究した成果を英語で論理的に表現し、

ポスターセッション形式で発表いたします。当日は、地域で活躍されている外国人

材の方々を審査・指導助言者としてお招きし、質疑・応答を通じて実践的なコミュ

ニケーション能力を磨くとともに、地域課題を世界的な視野で捉える「グローカ

ル」な視点を深めることを目的としております。 

　つきましては、御多用中とは存じますが、生徒たちの学びの成果をぜひ御高覧い

ただきたく、御案内申し上げます。皆様の御来場を心よりお待ちしております。 

 

 

記 

 

 

１　日　　時　　　令和８年１月２１日（水）午後２時３０分から午後４時３０分 

　　　　　　　　　（この時間内であれば、いつでも見学可能です。） 

 

２　場　　所　　　山形県立長井高等学校（山形県長井市四ツ谷二丁目５-１） 

　　　　　　　　　 

３　発表形式　　　英語によるポスターセッション形式 

 

４　発 表 者　　　本校２年次探究コース生徒（１４グループ３７名） 

 

５　そ の 他　　　詳細は、別添の実施要項・リーフレットを御参照ください。ま

た、御来校の際は、内履きをお持ち寄りいただき、生徒昇降口

よりお入りください。 

 お問い合わせ先 

山形県立長井高等学校 

探究推進課長　熊坂　克 

TEL 0238-84-1660 

kumasakam.an@yamagataps.jp 

 


